
 

5 II 

 2023 
 nr  

 431 

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,         tel.: 17 780 71 03,         https://mbczestochowska.rzeszow.pl/ 

o g ł o s z e n i a:  

II NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU 

1. Dzisiaj zmiana tajemnic różańco-
wych po mszy św. o godz. 7.00. 

2. Dziś przeżywamy - Niedzielę „Ad 
Gentes”. Jest to dzień modlitwy i soli-
darności z misjonarzami. Zostanie 
przeprowadzona zbiórka do puszek 
na ten cel.  

3. Dzisiaj po Mszy św. o 12.00 odbędzie 
się w kościele spotkanie się z kandy-
datami do bierzmowania z klas VIII 
wraz z rodzicami. 

4. We środę po mszy św. nowenna do 
MB Częstochowskiej, po niej adora-
cja w ciszy do godz. 19.30. Zaprasza-
my do trwania przed obliczem Pana. 

5. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwar-
tek o godz. 17.00. Zapraszamy na 
nią dzieci przedszkolne oraz ze szko-
ły podstawowej. Dla dzieci będą roz-
dawane specjalne naklejki, jako świa-
dectwo uczestnictwa. Natomiast Dro-
ga Krzyżowa dla dorosłych w piątek 
o godz. 17.30. oraz o godz. 20.00. 

6. Nabożeństwo Gorzkich Żali  z kaza-
niem pasyjnym w niedzielę o godz. 
15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. 
bez kazania. Akcja Katolicka prowa-
dzi Koronkę do miłosierdzia Bożego  
o godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy 
do licznego udziału w tych  
nabożeństwach 

7. W przyszłą niedzielę po mszy św.  
o godz. 12.00 spotkanie w domu pa-
rafialnym z kandydatami z klas VII.  

8. Rekolekcje Wielkopostne w naszej 
parafii odbędą się od piątku do nie-
dzieli 19-17 marca.  

9. W przedsionku kościoła możemy 
nabywać  baranki wielkanocne  
w cenie 8 zł. oraz paschaliki w cenie 
12 zł, które zapalimy w Wielką Sobo-
tę, a potem na grobach naszych  
bliskich. 

10. Składamy podziękowania za ofiary 
złożone w ubiegłym tygodniu na 
sprzątanie, wystrój i ogrzewanie ko-
ścioła (80 zł.). Na ten tydzień prosi-
my mieszkańców z ul.  Sympatycz-
nej;  blok nr 26 i 28.  

11.Możemy nabyć tygodnik Niedziela  
i Gość Niedzielny w cenie 10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe kinkiety stanowiące dalszą część oświetlenia ko-
ścioła. Do tej pory udało nam się zebrać: 9 330 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać!  

Znane jedynie w Polsce nabożeństwo pasyjne 
odprawiane w kolejne niedziele Wielkiego Po-
stu. Rozpoczyna się wystawieniem Najświętsze-
go Sakramentu, a kończy kazaniem i błogosła-
wieństwem Najświętszym Sakramentem. Treść 
zwraca uwagę uczestników na przeżycia biczo-
wanego, męczonego i krzyżowanego Jezusa oraz 
współcierpiącej z Nim Matki. Pochodzi ono  
z początków XVIII w. - po raz pierwszy odpra-
wiono je w 1707 r. - o. Wawrzyniec Beniok, 
misjonarz (lazarysta), ułożył teksty polskie, któ-
re dały początek nabożeństwu Gorzkich Żali. Jego tekst zachował oryginal-
ne, staropolskie brzmienie. Struktura tego nabożeństwa opiera się na struk-
turze dawnej Jutrzni. Gorzkie Żale dzieli się na Zachętę i trzy części.  
W każdą niedzielę Wielkiego Postu odprawia się jedną część. Ta ogromna 
przestrzeń tajemnicy Jezusowego Krzyża, w którą wchodzimy podczas tego 
nabożeństwa, prowadzi nas coraz mocniej do tego, by zmierzyć się z ogro-
mem i niepojętością Bożej Miłości do człowieka. Te proste, pobożne prak-
tyki zapraszają, by wejść w głąb Misterium. Aby już nie stać biernie przed 
Chrystusem ukrzyżowanym i przyglądać się dramatowi, ale wejść w prze-
strzeń tajemnicy cierpienia i śmierci.  

D. Frańczak  

GORZKIE ŻALE  

              Pokarm na drogę (życia)          
 

„Tam przemienił się wobec nich, twarz Jego zajaśniała jak 
słońce, odzienie zaś białe jak światło…” /Mt 17, 2/  

 

Przemienienie jest celem naszego życia na tym świecie. Na skutek tego 
przemienienia nasze serca staną się piękne - będą kochać czystą miłością. 
Nasze oczy też staną się piękne - będą zawsze dobrze  
patrzeć. Cali będziemy piękni miłością i dobrocią przejętą od Jezusa – na-
szego Mistrza.  

Cudowny obraz Jezusa Ukrzyżowanego czczony w sanktuarium w Ko-
bylance k. Gorlic swą historią sięga XVII w., kiedy właściciel wioski hrabia 
Jan Wielopolski (syn również Jana, późniejszy Kanclerz Wielki Koronny), 
udał się w roku 1680 wraz małżonką do Rzymu. Na tronie Piotrowym zasia-
dał wówczas papież Innocenty XI. To z Jego rąk, jako dowód wdzięczności 
za zasługi dla Kościoła, otrzymał kopię watykańskiego obrazu Pana Jezusa 
Ukrzyżowanego. Ten „najszacowniejszy dar” ozdobił kaplicę w kobylań-
skim dworze Wielopolskich. 7.12.1681 r. w czasie nieszporów odprawia-
nych przez Ojców Reformatów z Biecza nad kaplicą ukazała się wielka  
jasność, której źródłem był obraz Ukrzyżowanego Chrystusa. W ten sposób 
Pan Jezus objawił swoją wolę. Obrał to miejsce za swój tron i chciał z tego 
miejsca darzyć wszystkich ludzi łaskami. W Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego 1682 r. obraz został przeniesiony do ówczesnego kościoła para-
fialnego. Ludzie modląc się w tym miejscu doznawali i doznają niezwy-
kłych łask. W historii sanktuarium zapisano wydarzenie, które miało miej-
sce w 1721 roku, kiedy Małopolskę i Podkarpacie   Ciąg dalszy na stronie 2  
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INTENCJE MSZALNE  
6.03 – 12.03  

 

Poniedziałek (6.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od syna Jana z 
rodz. 

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od rodziny Głowackich  

Wtorek (7.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od syna Ryszarda 
z rodz.  

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od pracowników Za-
kładu Systemów złożonych Politech. 
Rzeszowskiej  

Środa (8.03)  
1/ W intencji próśb i podziękowań do 
MB Częstochowskiej 

2/ †Irena Furman (greg.) 

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Służby Liturgicznej  
par. św. Józefa w Rzeszowie  

Czwartek (9.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Anna- 19 rocz. śm.  

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Stanisława Gorlic-
kiego  

Piątek (10.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od rodz. Dziedzic  

Poza parafią: 

1/ †Tadeusz Ferenc- od Artura Popka  
i Wiesława Kozieł z Polskiej Ligi Siat-
kówki   

†Marek Śnieżek- od rodziny Gorlickich  

Sobota (11.03)  

godz. 7.00 

†Irena Furman (greg.) 

godz. 18.00 

†Henryk Filip- 5 rocz. śm.  

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od stryjka Staszka z 
rodz.  

Niedziela (12.03)  

godz. 7. 00 

†Irena Furman (greg.) 

godz. 9.00 

†Lesław Mazurkiewicz- od Henryka 
Rybaka  

godz. 10.30  

†Józefa, Józef Stachura  

godz. 12.00  

W intencji Parafian  

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Michaliny, Małgo-
rzaty, Stanisława Krupa z rodz.  

godz. 16.00 

†Maria Ramut- 1 rocz. śm.  

KOBYLANKA– SANKTUARIUM PASYJNE. Ciąg 

dalszy…  
nawiedziła dżuma. Właścicielka gor-
lickiego dworu doznała we śnie pro-
roczej wizji. Wynikało z niej, że epi-
demia ustąpi, gdy młode dziewice, 
noszące imię Matki Bożej, ubrane w 
białe suknie i z kagankami w rękach 
obejdą granice parafii, zanosząc mo-
dły o miłosierdzie. Następnego dnia 
grupa dziewcząt ruszyła w procesji z 
Gorlic do Kobylanki. Modlitwa 
przed obrazem Ukrzyżowanego 
Chrystusa okazała się skuteczna, 
dżuma ustąpiła. Ten cud był jednym 
z wielu, które miały miejsce przed 
cudownym obrazem. W czasach za-
boru austriackiego sanktuarium było 
jednym z najważniejszych miejsc 
kultu w Galicji. Docierały tutaj piel-
grzymki z Węgier i Słowacji. W cią-
gu roku obecnie do sanktuarium  
przybywa 100 zorganizowanych 

pielgrzy-
mek. Waż-
nymi wyda-
rzeniami 
dla sank-
tuarium są 
odpusty. 
Pierwszy 
organizo-
wany jest  
w Uroczy-
stość Zesła-
nia Ducha 
Świętego, drugi w Święto Podwyż-
szenia Krzyża. Największą liczbę 
pielgrzymów (około 1700 osób) gro-
madzi organizowane od siedmiu lat 
Saletyńskie Spotkanie Dzieci. Naj-
ważniejszym dniem dla sanktuarium 
jest Wielki Piątek.  

D. Frańczak  

MSZE ŚWIĘTE  
POGRZEBOWE: 
za śp. Marka Śnieżka 
  

Msze św. poza parafią  
odprawi ks. M. Dunaj  
w Lublinie:  
- od rodziny Głowackich- 
06.03  
- od pracowników Zakładu Systemów 
Złożonych  Politechniki Rzeszów-  
07.03 
- od Służby Liturgicznej parafii św. 
Józefa w Rzeszowie- 08.03 
- od Stanisława Gorlickiego- 09.03 
- od rodziny Gorlickich- 10.03 
- od stryjka Staszka z rodziną- 11.03 
- od Michaliny, Małgorzaty i Stanisła-
wa Krupa z rodz.- 12.03 
- od kuzyna Andrzeja z rodziną- 13.03 
- od rodz. Miśków z Baligrodu- 14.03 
- od chrześnicy Agaty z rodz.- 15.03 
- od koleżanek i kolegów z Katedry 
Energoelektroniki i Elektroenergetyki 
Politechniki Rzeszowskiej- 16.03 
- od Firmy ZETO Rzeszów- 17.03 
- od studentów III roku informatyki 
Politechniki Rzeszów- 18.03 
- od pracowników Laboratorium Szpi-
tala Miejskiego w Rzeszowie- 19.03 
- od Alicji i Jana Trzyna- 20.03 
- od Alicji i Jana Trzyna- 21.03 
- od rodziny Horodeckich - 22.03 
- od sąsiadów z I klatki z ul. Kosynie-
rów- 23.03 
- od kuzyna Zbyszka z rodziną- 24.03 
- od kuzynki Stasi i Haliny- 25.03 
- od Firmy ZETO Rzeszów- 26.03 

- od rodziny Gawłów- 27.03 
- od Bożeny i Marka Prokop
- 29.03 
 

Msze św. w parafii:  
- od kolegów z technikum i 
Moniki z synami- 28.03  
g. 1800  

- od Firmy ZETO Rzeszów- 
31.03 g.700 

- od cioci Marysi i Ryszarda- 02.04 
g.700 
- od kuzyna Janka z rodziną- 03.04 
g.700 
- od wujka Mariana z żoną- 04.04 
g.700 
- od Emilii Śnieżek- 05.04 g.700 
- od Zofii Korczyńskiej z rodziną- 
09.04 g.1600 
- od Katarzyny i Marcina- 16.04 g.700 
- od Pauliny i Łukasza Szuba z rodz.- 
21.05. g. 700 
- od Agnieszki i Grzegorza Śnieżek- 
28.05 g. 700 
- od Renaty i Pawła Śnieżek z rodz.- 
31.05 g. 1800 
- od firmy SOFTSYSTEM od koleża-
nek i kolegów- 01.06 g. 1800 
- od firmy SOFTSYSTEM od koleża-
nek i kolegów- 02.06 g. 1800 
- od rodziny z Warszawy: Szymkiewi-
czów, Żeromskich i Słomińskich- 
04.06 g. 900 
- od nauczycieli i pracowników SP nr 
28 w Rzeszowie- 05.06 g. 1800 
- od nauczycieli i pracowników SP nr 
28 w Rzeszowie- 08.06 g. 900 
- od nauczycieli i pracowników SP nr 
28 w Rzeszowie- 09.06. g. 1800 


